
У К Р А Ї Н А

Х А Р К І В С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

Н О В О В О Д О Л А З Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А

В И К О Н А В Ч И М  К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

</£ _____ 2021 року №

П р о  з а т в е р д ж е н н я  П о л о ж е н н я  п р о  н а д а н н я  п л а т н и х  п о с л у г ,  п е р е л і к у  т а  

в а р т о с т і  п л а т н и х  п о с л у г  К о м у н а л ь н о г о  н е к о м е р ц і й н о г о  п і д п р и є м с т в а  
« Н о в о в о д о л а з ь к а  ц е н т р а л ь н а  л і к а р н я »  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и

Розглянувши лист головного лікаря Комунального некомерційного 
підприємства «Нововодолазька центральна лікарня» Н ововодолазької селищної 

ради Яковенка О.М. з проханням затвердити положення про платні послуги та 

вартість платних послуг, які надаються підприємством, відповідно ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 18 Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я», ст. 6 Закону України 
«Про ціни і ціноутворення», постанови Кабінету М іністрів України від 17 

вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які 

надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах 

освіти»,

в и к о н а в ч и й  к о м і т е т  Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и  В И Р І Ш И В :

1. Затвердити Положення про надання платних послуг Комунального 

некомерційного підприємства «Нововодолазька центральна лікарня» 
Нововодолазької селищної ради (Додаток 1).

2. Затвердити перелік та вартість платних послуг Комунального 

некомерційного підприємства «Нововодолазька центральна лікарня» 
Нововодолазької селищ ної ради (Додаток 2).

3. Заступнику Нововодолазького селищного голови з правових питань 

Аліні ЄФІМ ЕНКО забезпечити оприлюднення рішення на офіційному веб-сайті 
Нововодолазької селищної ради в мережі Інтернет.

рі 111 с*н і яЛ ю ю  і ас ги на головного лікаря 

ш уб'їв'У  «Нововодолазька центральна

О л е к с а н д р  Є С І Н



Додаток 1

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О  

р і ш е н н я  в и к о н а в ч о г о  к о м і т е т у  

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и  

в ід  ”  ііеш ву' 2 0 2 1  р о к у  №  9 /

П О Л О Ж Е Н Н Я

п р о  п л а т н і  п о с л у г и ,  я к і  н а д а ю т ь с я  К о м у н а л ь н и м  н е к о м е р ц і й н и м  

п і д п р и є м с т в о м  « Н о в о в о д о л а з ь к а  ц е н т р а л ь н а  л і к а р н я »  

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и

1 . З а г а л ь н і  п о л о ж е н н я

1.1. Положення про платні послуги, які надаються Комунальним 

некомерційним підприємством «Нововодолазька центральна лікарня»

Нововодолазької селищ ної ради (далі —  Положення) розроблено відповідно до 

частини восьмої статті 18 Закону України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-XII; Статуту Комунального 

некомерційного підприємства «Нововодолазька центральна лікарня»

Нововодолазької селищ ної ради (далі —  КНП «Нововодолазька ЦЛ»), якими 

передбачено можливість надання платних медичних послуг населенню.

1.2. В основі Положення:

- Закон України «Про ціни та ціноутворення» від 21.06.2012 р. № 5007-УІ;

- П(С)БО 16 «Витрати», затверджений наказом М інфіну від 31.12.1999 № 318;

- Постанова КМУ України від 27.12.2017 № 1075 «Про затвердження Методики 

розрахунку вартості послуги з медичного обслуговування»;

- Порядок видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт 

дозвільної системи, затверджений наказом М іністерства охорони здоров’я 

України від 20.10.1999 р. №252;

- Наказ МОЗ та МВС «Про затвердження Положення про медичний огляд 

кандидатів у водії та водіїв транспортних засобів» від 31.01.2013 р. №  65/80.

- Перелік професій працівників, які проходять медичні огляди, встановлений 

ст.17 Закону України «Про охорону праці» від 14.10.1992 р.,

- Порядок проведення медичних оглядів працівників певних категорій, 

затверджений наказом М іністерства охорони здоров’я України від 21.05.2007 р. 

№246;

- Правила проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів 

працівників окремих професій, виробництв та організацій, діяльність яких 

пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести до поширення



інфекційних хвороб, що затверджені наказом М іністерства охорони здоров’я 

України від 23.07.2002 р. № 280 (у редакції наказу М іністерства охорони здоров’я 

від 21.02.2013 року №  150);

- Порядок надання комплексної медичної допомоги вагітній жінці під час 

небажаної вагітності, затверджений наказом М іністерства охорони здоров’я 

України від 24.05.2013 р. № 423;

- Порядок проведення медичних оглядів працівників певних категорій 

залізничного транспорту, метрополітенів та підприємств міжгалузевого 

промислового залізничного транспорту України, затверджений наказом 

М іністерства транспорту та зв ’язку України від 29.04.2010 № 240(зі змінами).

1.3. Перелік платних послуг у Положенні відповідає Переліку платних 

послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та 

вищих медичних навчальних закладах, затвердженому постановою Кабінету 

М іністрів України від 17.09.1996 р. № 1138 «Про затвердження переліку платних 

послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та 

вищих медичних навчальних закладах» (зі змінами) (далі —  Перелік № 1138).

1.4. М ета П олож ення —  підвищ ення рівня якості м едичного 

обслуговування ш ляхом  реглам ентування процесу  надання платних послуг 

КН П  «Н ововод олазька Ц Л», створення м етод ологіч н о ї бази для 

розрахунку їх  соб івартості, обґрунтуван ня тари ф ів  на платні послуги  

КН П  «Н ововод олазька Ц Л».

1.5. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику 

КНП «Нововодолазька ЦЛ».

2 . П о р я д о к  н а д а н н я  п л а т н и х  п о с л у г

2.1 К Н П  «Н о во во д о лазька  Ц Л» надає п латн і послуги  у м еж ах 

П ерел іку  № 1138.

2.2. Трудові, економічні та соціальні відносини КНП «Нововодолазька ЦЛ» 

і працівників, які беруть участь у наданні платних послуг, регулює колективний 

договір. КНП «Нововодолазька ЦЛ» залучає працівників до надання платних 

послуг на основі їх посадових інструкцій.

2.3. Послуги, вказані в п. 2.1, надаються на підставі тарифів. Тарифи на 

платні послуги розраховуються економічною службою та погоджуються 

керівником КНП «Нововодолазька ЦЛ». Проекти рішення про затвердження 

вносяться КНП «Нововодолазька ЦЛ» та затверджуються рішенням 

виконавчого комітету Нововодолазької селищної ради.

2.4. Достовірне інформування щодо переліку платних послуг, які надаються 

в КНП «Нововодолазька ЦЛ», та тарифів на них забезпечується шляхом 

розміщення прейскурантів цін у доступних для пацієнтів місцях.

2.5. Відповідність ціни на платні послуги затвердженому Тарифу, якість та 

повнота їх надання контролюється адміністрацією КНП «Нововодолазька ЦЛ».



3 .  Р о з р а х у н о к  т а р и ф і в  н а  п л а т н і  п о с л у г и

3.1. Тарифи на платні послуги, що надаються в КН П  «Нововодолазька ЦЛ», 

розраховуються індивідуально з урахуванням економічно обґрунтованих витрат. 

У розрахунки тарифів задіяні всі витрати КНП «Нововодолазька ЦЛ», незалежно 

від джерел їх фінансування.

3.2. Розрахунок собівартості платних послуг здійснюється:

- за принципами класифікації витрат та розрахунку фактичної собівартості у 

П(С)БО 16;

- згідно М етодики №  1075.

3.3. Згідно М етодики №  1075 до обов’язкового переліку прямих витрат 

відносять:

- витрати на заробітну плату та пов’язані з нею нарахування;

- витрати на лікарські засоби, медичні вироби та інші немедичні матеріали, що 

використовуються в наданні такої послуги;

- витрати на технічне забезпечення та обслуговування (поточний ремонт) 

медичного та немедичного обладнання;

- комунальні витрати за можливості їх прямого віднесення.

3.4. Для кількісної оцінки матеріальних витрат використовуються норми, 

затверджені МОЗ України, а за їх відсутності - склад та кількість таких витрат 

затверджується наказом керівника КНП «Нововодолазька ЦЛ».

3.5. При розрахунку прямих витрат використовую ться норми часу 

медичних та нем едичних працівників згідно дію чих нормативних 

документів, а за відсутності таких нормативів застосовую ться хронометраж і 

часу надання певного виду послуг, проведені ком ісійно та затвердж ені 

керівником К Н П  «Н ововодолазька ЦЛ».

3.6. До непрямих витрат належать витрати на теплопостачання, 

водопостачання, водовідведення, оплату електроенергії та інші види витрат, які 

не можуть бути безпосередньо віднесені до певних центрів витрат.

3.7. Розподіл непрямих витрат між усіма підрозділами КНП «Нововодолазька ЦЛ» 

здійснюється за допомогою критеріїв розподілу, які залежать від виду послуги 

та типу витрат. Критерії розподілу непрямих витрат зазначаються в обліковій 

політиці КНП «Нововодолазька ЦЛ» та затверджуються наказом керівника.

3.8. Після обчислення повної собівартості до неї додається 

рентабельність, що не перевищує плановий рівень в розмірі 25%.

3.9. Відповідно до Постанови від 15 березня 2018 року №25 «Про 

оптимізацію обігу монет дрібних номіналів» вартість послуги без застосування 

податку на додану вартість округлюється до цілого числа. Під заокругленням 

(округленням) слід розуміти математичну операцію, яка полягає в заміні числа в 

бік збільшення або зменшення з відповідною точністю.



Заокруглення не є знижкою або надбавкою, рекламою або стимулюванням 

продажу товарів (робіт, послуг) у значенні цих термінів, визначених 

законодавством України.

3.10. Технічна реалізація розрахунку тарифів проводиться з 

використанням стандартних продуктів МБСЛГісе таУабо за допомогою спеціально 

розробленого програмного забезпечення.

3.11. Термін дії тарифів не обмежений. Зміни тарифів можуть бути 

здійснені після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та 

у разі виникнення обґрунтованої потреби, зокрема у таких випадках:

- значні зміни в оплаті праці працівників згідно з урядовими рішеннями та 

відповідними наказами М іністерства охорони здоров’я України, зокрема при 

збільшенні мінімального розміру заробітної плати;

- зростання тарифів на електроенергію, водопостачання та водовідведення, 

теплопостачання, тощо;

- ріст закупівельних цін на медикаменти, медичні вироби, предмети та 

матеріали, що необхідні для надання послуг.

4 . О п л а т а  п о с л у г

4.1. КНП «Нововодолазька ЦЛ» приймає оплату за платні послуги від 

фізичних і юридичних осіб, у т. ч. страхових компаній.

4.2. Фізичні особи розраховуються у готівковій і безготівковій формі, 

ю ридичні —  тільки  в безготівковій . Р озрахунки  з ф ізи чни м и  особам и в касі 

КН П  «Нововодолазька ЦЛ» здійснюються з дотриманням вимог Положення про 

ведення касових операцій у національній валюті в Україні, затвердженого 

Постановою Правління Національного банку України від 29.12.2017 №148. 

Сума платежу готівкою за один день не може перевищувати 50 000 грн. включно.

4.3. В залежності від виду платної послуги оплата здійснюється перед 

наданням такої послуги або по факту її надання.

4.4. Відповідальні особи надають платні послуги тільки після пред’явлення 

отримувачем послуги документа про оплату —  квитанції, прибуткового касового 

ордера, фіскального чека РРО, банківської квитанції, тощо.

4.5. Факт надання платної медичної чи немедичної послуги фіксується в акті 

надання послуг та/або в іншому затвердженому КН П  «Нововодолазька ЦЛ» 

документі, що фіксує такий факт.

5 .  Р о з п о д і л  т а  в и к о р и с т а н н я  г р о ш о в и х  н а д х о д ж е н ь

5.1. Грошові кошти, отримані від надання платних послуг КНП «Нововодолазька ЦЛ» 

використовує виключно для фінансування видатків на утримання підприємства, 

реалізації мети (цілей, завдань) та напрямів діяльності, визначених Статутом 

КНП «Нововодолазька ЦЛ» ( п.п. 133.4.2 п. 133.4 ст. 133 Податкового кодексу 

України).



Додаток 2

З А Т В Е Р Д Ж Е Н О

р іш е н н я  в и к о н а в ч о г о  к о м іт е т у  

Н о в о в о д о л а з ь к о ї  с е л и щ н о ї  р а д и  

в ід  " 2 0 2 1  р о к у  №  _

Перелік та вартість платних послуг

Комунального некомсрційного підприємства "Нововодолазька центральна лікарня" Нововодолазької 

____________________________________ селищної ради______________________________________

№ з/п Назва послуги
Ціна без ПДВ, 

грн.
ПДВ, грн. Ціна з ПДВ, грн.

І .  П о с л у г и ,  щ о  н а д а ю т ь с я  з г і д н о  з  ф у н к ц і о н а л ь н и м и  п о в н о в а ж е н н я м и

1.

О з д о р о в ч и й  м а с а ж ,  г і м н а с т и к а ,  б а л ь н е о л о г і ч н і  п р о ц е д у р и  з  м е т о ю  п р о ф і л а к т и к и  з а х в о р ю в а н ь  т а  

з м і ц н е н н я  з д о р о в ' я  д о р о с л о г о  н а с е л е н н я

1.1 Масаж голови 55,00 1 1,00 66,00
1.2 Масаж попереково-крижової ділянки 61,00 12,20 73,20
1.3 Масаж обличчя 55,00 11,00 66,00
1.4 Масаж шиї 55,00 11,00 66,00
1.5 Масаж колінного суглоба 55,00 11,00 66,00
1.6 Масаж плечового суглоба 55,00 11,00 66,00
1.7 Масаж тазостегнового суглоба 61,00 12,20 73,20
1.8 Масаж гомілково-стегнового суглоба 55,00 11,00 66,00

1.9 Масаж ступні та гомілки 79,00 15,80 94,80

1.10 Масаж ліктьового суглоба 55,00 11,00 66,00

1.11 Масаж променево-зап'ясного суглоба 55,00 11,00 66,00

1.12 Масаж кисті та передпліччя 55,00 11,00 66,00

1.13 Масаж м'язів передньої черевної порожнини 55,00 11,00 66,00

1.14 Масаж комірцевої зони 61,00 12,20 73,20

1.15 Масаж верхньої кінцівки 55,00 11,00 66,00

1.16 Масаж спини від VII шийного до 1 поперекового хребця 61,00 12,20 73,20

1.17 Сегментний масаж попереково-крижової ділянки 55,00 11,00 66,00

1.18 Масаж верхніх кінцівок, надпліччя та ділянки лопатки 67,00 13,40 80,40

1.19іМасаж нижньої кінцівки 67,00 13,40 80,40

1.20іМасаж шийно-грудного відділу 73,00 14,60 87,60

1.21 Масаж спини та попереку 73,00 14,60 87,60

1.22 Масаж нижньої кінцівки та попереку 79,00 15,80 94,80

1.23 Масаж вздовж хребта 79,00 15,80 94,80

1.24

Масаж ділянки грудної клітини від VII шийного до І 

поперекового хребця 73,00 14,60 87,60

1.25 Масаж шийно-грудного відділу хребта 79,00 15,80 94,80

1.26 Оздоровчий масаж 160,00 32,00 192,00

2 .

О п е р а ц і я  ш т у ч н о г о  п е р е р и в а н н я  в а г і т н о с т і  в  а м б у л а т о р н и х  у м о в а х  ( м е т о д о м  в а к у у м а с п і р а ц і ї у  р а з і  

з а т р и м к и  м е н с т р у а ц і ї  т е р м і н о м  н е  б і л ь ш  я к  н а  2 0  д н і в )  т а  у  с т а ц і о н а р і  ( д о  1 2  т и ж н і в  в а г і т н о с т і ) ,  к р і м  

а б о р т і в  з а  м е д и ч н и м и  і с о ц і а л ь н и м и  п о к а з а н н я м и

2.1

Операція штучного переривання вагітності в амбулаторних 

умовах (методом вакуум-аспірації у разі затримки 

менструації терміном не більш як на 20 днів) 686,00 686,00

2.2

Операція штучного переривання вагітності у стаціонарі (до 

12 тижнів вагітності) з наступним спостереженням 

протягом доби 799,00 799,00

2.3

Операція штучного переривання вагітності 

(фармакологічний аборт) 1907,00 1907,00



3. М е д и ч н і  о г л я д и .

3.1

Періодичний медичний огляд водіїв транспортних засобів 

(для ж ін о к ) 469,00 93,80 562,80

3.2

Періодичний медичний огляд водіїв транспортних засобів 
(для ч о л о в і к і в ) 408,00 81,60 489,60

3.3

Обов'язковий профілактичний наркологічний огляд 

громадян 147,00 147,00

3.4

Обов'язковий попередній (періодичний) профілактичний 

психіатричний огляд 97,00 , 97,00

3.5

Медичний огляд осіб для отримання дозволу (ліцензії) на 

об’єкт дозвільної системи 399,00 79,80 478,80

к

3.6

Обов’язковий профілактичний ( попередній та 

періодичний) медичний огляд працівників окремих 

професій, виробництв і організацій, діяльність яких 

пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести 

до поширення інфекційних хвороб (для жінок) 423.00 423,00

3.7

Обов'язковий профілактичний ( попередній та 

періодичний) медичний огляд працівників окремих 

професій, виробництв і організацій, діяльність яких 

пов'язана з обслуговуванням населення і може призвести 

до поширення інфекційних хвороб (для чоловіків) 347,00 347,00

3.8

Попередній медичний огляд працівників певних категорій 

(для жінок) 524,00 524,00

3.9

Попередній медичний огляд працівників певних категорій 

(для чоловіків) 450,00 450,00

3.10

Періодичний медичний огляд працівників певних категорій 

(для чоловіків) 398,00 398,00

3.11

Періодичний медичний огляд працівників певних категорій 

(для жінок) 473,00 473,00

3.12

Попередній медичний огляд працівників, зайнятих у 

шкідливих та небезпечних умовах праці (для жінок) 939,00 939,00

3.13

Попередній медичний огляд працівників, зайнятих у 

шкідливих та небезпечних умовах праці (для чоловіків) 863,00 863,00

3.14

Періодичний медичний огляд працівників, зайнятих у 

шкідливих та небезпечних умовах праці (для чоловіків) 812,00 812,00

3.15

Періодичний медичний огляд працівників, зайнятих у 

шкідливих та небезпечних умовах праці (для жінок) 888,00 888,00

3.16

Попередній медичний огляд кандидатів у водії 

транспортних засобів (без визначення групи крові та резус- 

фактора) (для жінок) 469,00 93,80 562,80

3.17

Попередній медичний огляд кандидатів у водії 

транспортних засобів (без визначення групи крові та резус- 

фактора) (для чоловіків) 408,00 81,60 489,60

3.18

Попередній медичний огляд кандидатів у водії 

транспортних засобів (з визначенням групи крові та резус- 

фактора) (для жінок) 517,00 103,40 620,40

3.19

Попередній медичний огляд кандидатів у водії 

транспортних засобів (з визначенням групи крові та резус- 

фактора) (для чоловіків) 456,00 91,20 547,20

3.20

Дублікат медичної довідки щодо придатності до керування 

транспортним засобом 6,50 0 6,50

3.21

Дублікат сертифікату про проходження профілактичного 

наркологічного огляду 6,50 0 6,50



3.22

Дублікат медичної довідки про проходження 

психіатричного огляду 6,50 0 6,50

3.23 Передрейсовий медичний огляд 30,00 0 30,00

4 . П р о т е з у в а н н я ,  в  т о м у  ч и с л і  з у б н е ,  с л у х о в е  т а  о ч н е .

П р о т е з у в а н н я  з у б н е

4.1 Первинне обстеження хворого 129,00 129,00

4.2

Консультація лікаря без додаткового лабораторного 

дослідження 52,00 52,00

4.3

Консультація лікаря з додатковим лабораторним 

дослідженням 86,00 • 86,00

4.4 Виклик на дім 380,00 380,00

$.5 Зняття штампованої коронки 17,00 17,00

4.6 Зняття суцільнолитої коронки 86,00 86,00

4.7

Вибіркове пришліфування зубів (як самостійний вид 

допомоги) 240,00 240,00

4.8 Корекція знімного протезу (як самостійний вид допомоги) 156,00 156,00

4.9 Клінічне перебазування знімного протезу ( з корекцією ) 382,00 382,00

4.10 Цементування коронки 57,00 57,00

4.11 Зняття відбитка гіпсом 95,00 95,00

4.12 Зняття 2-х відбитків альгінатними масами 143,00 143,00

4.13 Зняття 2-х подвійних відбитків 190,00 190,00

4.14 Відливання моделей гіпсом 89,00 89,00

4.15

Повний знімний протез ( пластинковий з корекцією 

протезу) з пластмасовими зубами 943,00 943,00

4.16

Знімний частковий протез з корекцією протезу ( з 

пластмасовими зубами) /зуб/ 13,00 13,00

4.17

Знімний частковий протез з корекцією протезу 3 

пластмасовими зубами 770,00 770,00

4.18 Лагодження знімних протезів : перелом базису 121,00 121,00

4.19

Лагодження знімних протезів : два переломи на одному 

базисі 138,00 138,00

4.20 Лагодження знімних протезів : кріплення одного зуба 188,00 188,00

4.21 Лагодження знімних протезів : кріплення двох зубів 199,00 199,00

4.22 Лагодження знімних протезів : кріплення трьох зубів 209,00 209,00

4.23 Лагодження знімних протезів : кріплення чотирьох зубів 220,00 220,00

4.24 Лагодження знімних протезів : кріплення одного кламеру 202,00 202,00

4.25 Лагодження знімних протезів : кріплення двох кламерів 211,00 211,00

4.26

Лагодження знімних протезів : кріплення одного зуба і 

одного кламеру 251,00 251,00

4.27

Лагодження знімних протезів : кріплення одного зуба і 

лагодження перелому базису 251,00 251,00

4.28

Лагодження знімних протезів : кріплення двох зубів і 

лагодження перелому базису 271,00 271,00

4.29

Виготовлення індивідуальної ложки з самотвердіючої 

пластмаси 241,00 241,00

4.30 Виготовлення індивідуальної ложки з базисної пластмаси 260,00 260,00

4.31 Виготовлення та установка гнутого кламеру 21,00 21,00

4.32 Лабораторне пребазування знімного протезу (з корекцією) 486,00 486,00

4.33 Металозахисне покриття 66,00 66,00

4.34 Визначення центральної оклюзії 57,00 57,00



4.35 Одиночна штампована металева коронка 254,00 254,00

4.36 Штампована коронка облицьована пластмасою 395,00 395,00

4.37 Литий зуб у штамповано-паяному мостоподібному протезі 144,00 144,00

4.38 Фасетка у штамповано-паяному мостоподібному протезі 304,00 304,00

4.39 Лапка 23,00 23,00

4.40 Спайка коронок 31,00 • 31,00

4.41 Пайка 31,00 31,00

4.42 Одиночна пластмасова коронка 320,00 320,00

4.43 Пластмасовий зуб 145,00 145,00

5 .

М е д и ч н е  о б с л у г о в у в а н н я  з а к л а д і в  в і д п о ч и н к у  в с і х  т и п і в ,  с п о р т и в н и х  з м а г а н ь ,  м а с о в и х  к у л ь т у р н и х  т а  

г р о м а д с ь к и х  з а х о д і в  т о щ о .

5.1

Медичний супровід поза межами підприємства лікарем 

терапевтом 106,00 21,20 127,20

5.2

Медичний супровід поза межами підприємства сестрою 

медичною 83,00 16,60 99,60

6.

Л а б о р а т о р н і ,  д і а г н о с т и ч н і  т а  к о н с у л ь т а т и в н і  п о с л у г и  з а  з в е р н е н н я м  г р о м а д я н ,  щ о  н а д а ю т ь с я  б е з  

н а п р а в л е н н я  л і к а р я ,  з о к р е м а  і з  з а с т о с у в а н н я м  т е л е м е д и ц и н и

6 . 1 Л а б о р а т о р н і  п о с л у г и  з а  з в е р н е н н я м  г р о м а д я н ,  щ о  н а д а ю т ь с я  б е з  н а п р а в л е н н я  л і к а р я

6.1.1 Забір венозної крові 28,00 28,00

6.1.2 Забір капілярної крові 15,00 15,00

6.1.3 Проведення загального аналізу сечі 67,00 67,00

6.1.4 Проведення загального аналізу крові з формулою 75,00 75,00

6.1.5 Аналіз крові на загальний білок 47,00 47,00

6.1.6 Визначення показників коагулограми 220,00 220,00

6.1.7

Дослідження крові на сифіліс РПГА (реакція пасивної 

гемаглютинації) 94,00 94,00

6.1.8

Визначення РМГ1 для діагностики сифілісу (реакція 

мікропреципітації) 52,00 52,00

6.1.9 Дослідження мазка на гонорею 42,00 42,00

6.1.10 Проведення аналізу крові на холестерин 51,00 51,00

6.1.11 Проведення аналізу крові на цукор 63,00 63,00

6.1.12 Проведення загального аналізу мокроти 69,00 69,00

6.1.13

Визначення АЧТЧ (активованого часткового 

тромбопластинового часу) 62,00 62,00

6.1.14

Визначення АсАТ (аспартатамінотрансферази) у сироватці 

крові 69,00 69,00

6.1.15

Визначення АлАТ(аланінамінотрансферази) у сироватці 

крові 69,00 69,00

6.1.16

Визначення ГТТ (гама-глутамілтрансферази) у сироватці 

крові 64,00 64,00

6.1.17 Визначення креатиніну в крові (кількісне) 44,00 44,00

6.1.18 Визначення альфа-амілази у сироватці крові 58,00 58,00

6.1.19

Визначення білірубіна у сироватці крові на біохімічному 

аналізаторі 189,00 189,00

6.1.20 Визначення сечовини у сироватці крові 50,00 50,00

6.1.21 Визначення групи крові та резус-фактора 60,00 60,00

6.1.22

Забір матеріалу зі статевих органів для дослідження на 

флору для жінок 18,00 18,00

6.1.23

Забір матеріалу зі статевих органів для дослідження на 

флору для чоловіків 18,00 18,00

6.1.24 Дослідження мазка 45,00 45,00

6.1.25 Цитологічні дослідження зі статевих органів 47,00 47,00



6 . 2

Д і а г н о с т и ч н і  т а  к о н с у л ь т а т и в н і  п о с л у г и  з а  з в е р н е н н я м  г р о м а д я н ,  щ о  н а д а ю т ь с я  б е з  н а п р а в л е н н я  

л і к а р я

6.2.1

Езофагофіброгастродуоденоскопія діагностична, що 

проведена дуоденоскопом з ендоскопічними 

маніпуляціями 545,00 545,00

6.2.2

Колоноскопія діагностична з ендоскопічними 

маніпуляціями 815,00 815,00

6.2.3

ЕКГ (електрокардіологічне) дослідження у 12-ти 
відведеннях 78,00 78,00

6.2.4 Консультація лікаря-рентгенолога 39,00 ' 39,00
6.2.5 Рентгенографія ОГК (оглядова) в одній проекції 107,00 107,00

6.2.6 Рентгенографія ОГК (оглядова) -  у двох проекціях 192,00 192,00
6.2.7 Рентгенографія кісток, м'яких тканин та інших органів 107.00 107,00
6.2.8 Рентгенографія черевної порожнини (оглядова) 143,00 143,00

6.2.9
Рентгеноскопія та рентгенографія шлунка за традиційною 

методикою 297,00 297,00

6.2.10 Флюорографія ОГК (органів грудної клітини) у дорослих 50.00 50,00
6.2.11 Дентальна рентгенографія зуба 61,00 61,00

6.2.12

Електроенцефалографія або картування з комп'ютерним 

аналізом 150,00 150,00
6.2.13 Електроенцефалоскопія 150,00 150,00
6.2.14 Спірографія з функціональними пробами 100,00 100,00

6.2.15 Проведення комп'ютерної томографії (КТ) з контрастом 2908.00 2908,00

6.2.16 Проведення комп'ютерної томографії (КТ) без контрасту 783,00 783,00
6 . 3 У л ь т р а з в у к о в і  д о с л і д ж е н н я

Т р а н с а б д о м і н а . і ь н і  у л ь т р а з в у к о в і  д о с л і д ж е н н я  о р г а н і в  г е п а г о б і л і а р н о ї  с и с т е м и

6.3.1

Комплексно: печінка + жовчний міхур + жовчні протоки + 

підшлункова залоза + селезінка 226,00 226,00

6.3.2 Печінка + жовчний міхур + жовчні протоки 117,00 117,00

6.3.3 Печінка 87.00 87,00

6.3.4 Жовчний міхур +- жовчні протоки 93,00 93,00

6.3.5 Підшлункова залоза 116,00 116,00

6.3.6 Кишківник 96,00 96,00

6.3.7 Визначення кількості вільної рідини у черевній порожнині 74,00 74,00

Т р а н с а б д о м і н а л ь н і  у л ь т р а з в у к о в і  д о с л і д ж е н н я  с е ч о с т а т е в о ї  с и с т е м и

6.3.8

Для чоловіків: Комплексно: нирки + сечовий міхур з 

визначенням залишкової сечі + передмі -хурова залоза 226,00 226,00

6.3.9 Нирки 1 16,00 116,00

6.3.10 Сечовий міхур з визначенням залишкової сечі 96,00 96,00

6.3.11 Органів калитки 96,00 96,00

6.3.12

Для жінок. Комплексно: нирки + сечовий міхур з 

визначенням залишкової сечі + матка + додатки матки 247,00 247,00

6.3.13 Шийка матки + матка + додатки матки 160,00 160,00

6.3.14

Трансвагінальне дослідження: Шийка матки + матка + 

додатки матки + позаматковий простір + судини малого 

тазу 168,00 168,00

О б с т е ж е н н я  в а г і т н и х  н а  р і з н и х  т е р м і н а х  в а г і т н о с т і

Комплексно т рансвагінальне та т ранс абдомінальне обст еж ення:

6.3.15 В ранні терміни вагітності 143,00 143,00

6.3.16 В другому триместрі вагітності + цервікометрія 234,00 234,00

6.3.17 В третьому триместрі вагітності + цервікометрія 255,00 255,00

О бст еж ення органів і ст рукт ур плоду:



6.3.18 Плацента 96.00 96,00
6.3.19 Навколоплідні води 96,00 96,00
6.3.20 Стінок матки 87,00 87,00
6.3.21 Головний мозок 137,00 137,00
6.3.22 Обличчя 96,00 96,00
6.3.23 Серце 181,00 181,00
6.3.24 Легені 74,00 74,00
6.3.25 Система травлення 117,00 117,00
6.3.26 Сечостатева система 96,00 96,00
6.3.27 Скелет 205,00 • 205,00

У л ь т р а з в у к о в е  д о с л і д ж е н н я  о р г а н і в  г р у д н о ї  к л і т и н и

6Ї3.28 Плевральна порожнина 96,00 96,00

У л ь т р а з в у к о в е  д о с л і д ж е н н я  п о в е р х н е в и х  с т р у к т у р ,  м ’ я к и х  т к а н и н ,  к і с т о к  т а  с у г л о б і в

6.3.29 М’які тканини 117,00 117,00
6.3.30 Щитоподібна залоза 137,00 137,00
6.3.31 Молочні залози 184,00 184,00
6.3.32 Слинні залози 116,00 116,00
6.3.33 Кістки та суглоби 185,00 185,00

У л ь т р а з в у к о в е  д о с л і д ж е н н я  с у д и н

6.3.34 Периферичні судини 247,00 247,00

6.3.35

Доплерометрія судин із спектральним аналізом у 

постійному режимі 227,00 227,00
6.3.36 Доплерографія судин в імпульсному режимі 247,00 247,00

6.3.37

Дослідження судин з кольоровим доплерівським 

картуванням 247,00 247,00

І н т е р в е н ц і й н і  л і к у в а л ь н о  -  д і а г н о с т и ч н і  м а н і п у л я ц і ї  п і д  к о н т р о л е м  е х о с к о п і в

6.3.38

Черезшкірна пункція поверхневих структур та м'яких 

тканин 194,00 194,00

6.3.39

Лікувально -  діагностичні пункції поверхневих структур та 

м’яких тканин 278,00 278,00

6.4 К о н с у л ь т а т и в н і  п о с л у г и  т а  о г л я д  з а  з в е р н е н н я м  г р о м а д я н

6.4.1 Лікар -терапевт вищої категорії 44.00 44,00

6.4.2 Лікар -терапевт без категорії 39,00 39,00

6.4.3 Лікар-дерматовенеролог вищої категорії 51.00 51,00

6.4.4 Лікар-дерматовенеролог 1 категорії 49,00 49,00

6.4.5 Лікар-отоларинголог 1 категорії 48,00 48,00

6.4.6 Лікар-отоларинголог без категорії 43,00 43,00

6.4.7 Лікар-стоматолог-терапевт І категорії 38,00 38,00

6.4.8 Лікар-стоматолог-терапевт без категорії 36,00 36,00

6.4.9 Лікар-стоматолог-хірург 41,00 41,00

6.4.10 Завідувач, лікар-акушер-гінеколог 1 категорії 110,00 110,00

6.4.11 Лікар-акушер-гінеколог І категорії 103,00 103,00

6.4.12 Лікар-акушер-гінеколог 11 категорії 98,00 98,00

6.4.13 Лікар-уролог 1 категорії 47,00 47,00

6.4.14 Лікар-кардіолог вищої категорії 63,00 63,00

6.4.15 Лікар-хірург вищої категорії 55,00 55,00

6.4.16 Лікар-офтальмолог вищої категорії 55,00 55,00

6.4.17 Лікар-невропатолог вищої категорії 41,00 41,00

6.4.18 Лікар-невропатолог без категорії 38,00 38,00

6.4.19 Лікар-нарколог І категорії 49,00 49,00

6.4.20 Лікар-психіатр вищої категорії 54,00 54,00

6.4.21 Лікар-інфекціоніст вищої категорії 46,00 46,00

6.4.22 Лікар-фтизіатр вищої категорії 75,00 75,00

6.4.23 лікар-ендокринолог 38,00 38,00

6.4.24 Лікар-ендокринолог 1 категорії 41,00 41,00



6.4.25 Лікар-ортопед-травматолог вищої категорії 37,00 37,00
6.4.26 Лікар-педіатр вищої категорії 35,00 35,00
6.4.27 Лікар-невролог дитячий 1 категорії 34,00 34,00
6.4.28 Лікар-отоларинголог дитячий без категорії 34,00 34,00
6.4.29 Лікар-офтальмолог дитячий без категорії 39.00 39,00
6.4.30 Лікар-хірург дитячий вищої категорії 41,00 41,00
6.4.31 Лікар-стоматолог дитячий 33,00 33,00

6.4.32

Проведення медичних процедур сестрою медичною 

процедурною 28,00 28,00

6.4.33 Проведення перев'язки сестрою медичною операційною 47,00 47,00

к6.4.34

Проведення забору матеріалу лікарем -акушером- 

гінекологом 18,00 18,00
6 . 5 Б а к т е р і о л о г і ч н і  д о с л і д ж е н н я

6.5.1

Визначення загального мікробного числа у воді питній 

(ЗМЧ) 46,00 46,00

6.5.2

Виявлення бактеріального забруднення середовища 

життєдіяльності людини методом змивів на бактерії групи 

кишкової палочки(БГКП) 27,00 27,00

6.5.3

Визначення коліформових бактерій (загальних коліформ)у 

воді титраційним методом 62,00 62,00
6.5.4 Визначення Е.соїі у воді титраційним методом 63,00 63,00

6.5.5

Виявлення бактеріального забруднення середовища 

життєдіяльності людини методом змивів на золотистий 

стафілакок 41,00 41,00

6.5.6

Визначення бактеріального забруднення повітря 

приміщень (ЗМЧ) 24.00 24,00

6.5.7

Виявлення бактеріального забруднення повітря приміщень 

золотистим стафілококом 26.00 26,00

6.5.8

Бактеріологічний контроль стерильності виробів 

медичного призначення, інструментарію після стерилізації, 

діагностичних імунобіологічних препаратів, лікарських 

засобів та інших об'єктів 55,00 55,00

6.5.9

Профілактичне дослідження на носійство збудників 

кишкових інфекцій 53,00 53,00

6.5.10

Профілактичне дослідження на носійство золотистого 

стафілокока (за одне дослідження з одного біолокусу) 38,00 38,00

6.5.11 Ідентифікація мікроорганізмів роду Staphylococcus 64,00 64,00

6.5.12

Визначення чутливості культур мікроорганізмів до 

антибіотиків 71,00 71,00

6.5.13

Діагностичне дослідження біоматеріалу на наявність 

збудників кишкових інфекцій бактеріологічним методом 131,00 131,00

6.5.14

Бактеріологічне дослідження біоматеріалу на наявність 

збудників дифтерії 119,00 119,00

6 . 6 Ф і з і о т е р а п е в т и ч н і  п р о ц е д у р и

6.6.1 Проведення магнітотерапії 45,00 45,00

6.6.2 Проведення електрофорезу без вартості ліків (20хв) 48,00 48,00

6.6.3
Проведення електрофорезу без вартості ліків (ЗО хв)

62,00 62,00

6.6.4 Проведення гальванізації 48,00 48,00

6.6.5 Проведення ультразвуку (8хв.) 28,00 28,00

6.6.6 Проведення ультразвуку (15 хв.) 38,00 38,00

6.6.7 Проведення фонофорезу (8 хв.) 28,00 28,00

6.6.8 Проведення фонофорезу (15 хв.) 38,00 38,00

6.6.9 Проведення тубус-кварцу 40,00 40,00



7
П е р е б у в а н н я  г р о м а д я н  з а  ї х  б а ж а н н я м  ( б е з  н а п р а в л е н н я  с і м е й н о г о  л і к а р я )  н а  л і к у в а н н і  у  с т а ц і о н а р н и х  

у м о в а х

7.1

Перебування громадян за їх бажанням (без направлення 

сімейного лікаря) на лікуванні у стаціонарних умовах 

(грн./день)

(відділення для лікування хворих соматичного профілю)(1 

ліжко-день без медикаментозного забезпечення (крім 

випадків надання медичної допомоги хворому в 

критичному для життя стані) 591,00 118,20 . 709,20

7.2

Перебування громадян за їх бажанням (без направлення 

сімейного лікаря) на лікуванні у стаціонарних умовах 

(грн./день)

(відділення для лікування хворих хірургічного профілю)(1 

ліжко-день без медикаментозного забезпечення (крім 

випадків надання медичної допомоги хворому в 

критичному для життя стані) 607,00 121,40 728,40

8 П о с л у г и  д е н н о г о  с т а ц і о н а р у

8.1 Послуги денного стаціонару (грн./день) 120,00 24,00 144,00

9
П е р е б у в а н н я  у  с т а ц і о н а р і  б а т ь к і в  у  з в ’ я з к у  з  д о г л я д о м  з а  д і т ь м и  в і к о м  п о н а д  6  р о к і в ,  я к щ о  ц е  н е  

з у м о в л е н о  с т а н о м  х в о р о ї  д и т и н и

9.1

Перебування у стаціонарі одного з батьків у зв'язку з 

доглядом за дитиною (1 доба) 60,00 12,00 72,00

9.2

Перебування дитини, у віці до 6-й років, з батьками в 

палаті з покращеними умовами перебування (1 доба) 200,00 40,00 240,00

10

С т а ж у  в а н н я  л і к а р і в  ( п р о в і з о р і в )  -  і н т е р н і в  у  б а з о в и х  з а к л а д а х  т а  у с т а н о в а х  о х о р о н и  з д о р о в ’ я ,  я к щ о  ц і  

л і к а р і  ( п р о в і з о р и )  -  і н т е р н и :  з а к і н ч и л и  н е д е р ж а в н і  в и щ і  м е д и ч н і  ( ф а р м а ц е в т и ч н і )  з а к л а д и  о с в і т и ;  

з а к і н ч и л и  д е р ж а в н і  в и щ і  м е д и ч н і  ( ф а р м а ц е в т и ч н і )  з а к л а д и  о с в і т и  н а  у м о в а х  к о н т р а к т у ;  п р и й н я т і  н а  

р о б о т у  в  н е д е р ж а в н і  з а к л а д и  о х о р о н и  з д о р о в ’ я  ( н е д е р ж а в н і  ф а р м а ц е в т и ч н і  з а к л а д и ,  п і д п р и є м с т в а ) ;  

п о в т о р н о  п р о х о д я т ь  і н т е р н а т у  р у ;  б а ж а ю т ь  о т р и м а т и  д р у г у  с п е ц і а л ь н і с т ь  в  і н т е р н а т у р і

10.1

Стажування лікаря-інтерна на умовах контракту протягом 

одного місяця 970,00 194,00 1164,00

11

П і д г о т о в к а  і н а в ч а н н я  з  в і д п о в і д н о ю  в и д а ч е ю  с е р т и ф і к а т а  п р а ц і в н и к і в  н е м е д и ч н и х  с п е ц і а л ь н о с т е й  

( г р о м а д я н  з а  ї х  б а ж а н н я м )  п р а к т и ч н и м  н а в и ч к а м  п о д а н н я  н е в і д к л а д н о ї  м е д и ч н о ї  д о п о м о г и

11.1

Навчання на курсах медичної підготовки водіїв та 

кандидатів у водії транспортних засобів 102,00 20,40 122,40

12 В и д а ч а  к о п і ї  м е д и ч н о ї  д о в і д к и ,  в и т я г у  з  і с т о р і ї  х в о р о б и

12.1 Видача копії медичної довідки 21,00 4,20 25,20

12.2 Видача витягу з історії хвороби 30,00і 6,00 36,00

I I .  П о с л у г и  з  п р о в а д ж е н н я  г о с п о д а р с ь к о ї  т а / а б о  в и р о б н и ч о ї  д і я л ь н о с т і

1 П о с л у г и  п р а л е н ь  з а  д о г о в о р а м и

1.1

Послуги пралень за договорами (вартість прання та сушки 

10 кг білизни) 150,00 30,00 180,00

1.2 Дезінфекція в дезкамері (1 закладка) 115,00 23,00 138,00

2 Т р а н с п о р т н і  п о с л у г и  ( п е р е в е з е н н я  в а н т а ж і в ) ,  з д і й с н е н н я  в а н т а ж н и х  р о б і т

2.1

Транспортні послуги (без урахуванням пально-мастильних 

матеріалів), 1 км проїзду 7,00 1,40 8,40

3 П е р е б у в а н н я  г р о м а д я н  з а  ї х  б а ж а н н я м  у  м е д и ч н и х  з а к л а д а х  з  п о л і п ш е н и м  с е р в і с н и м  о б с л у г о в у в а н н я м

3.1

Перебування у стаціонарі з поліпшеним сервісним 

обслуговуванням (одна доба) 100,00 20,00 120,00



4

П о с л у г и  з  п і д г о т о в к и  т і л а  п о к і й н о г о  д о  п о х о в а н н я  а б о  к р е м а ц і ї  ( п о с л у г и  п е р у к а р я ,  к о с м е т о л о г а ,  

б а л ь з а м у в а н н я )

4 . 1 Підготовка тіла покійного до поховання або кремації 200,00 40,00 240,00

5

У т р и м а н н я  т і л а  п о м е р л и х  у  х о л о д и л ь н і й  к а м е р і  п а т о л о г о - а н а т о м і ч н о г о  б ю р о  п і с л я  д о с л і д ж е н н я  п о н а д  

н о р м и  п е р е б у в а н н я ,  а  т а к о ж  т и х ,  щ о  з н а х о д я т ь с я  н а  з б е р і г а н н і

5.1

Утримання тіла померлого у холодильній камері понад 

норму перебування (одна доба) 150,00 30,00 180,00

Головний лікар

КНП «Нововодолазька ЦЛ»

Головний бухгалтер 

КНП "Нововодолазька ЦЛ"

Олег ЯКОВЕНКО

Наталія КРАМНА


